que, en «Revue Néo-Scholastique de philosophie» 38 (1935) 64-83; VAN STEENBERGHEN, F.: *Siger de Brabant d'après ses oeuvres inédites*, 2 vols., Louvain 1931 et 1942, II, pág. 468; LOTTIN, O.: *Physiologie et morale aux XIIe-XIIIe siècles*, t. I, Louvain-Gembloux, 1942, pág. 126 ss.; Scholastik 12 (1937) 124 ss. (Pelster).

84. «Ego autem in hoc opere vereor quorundam legentium animos refragari, quod nonnullos Aristotelis flosculos, precipueque ex libris ejusdem physicis et metaphysicis, quos nequaquam ego exceperam, sed a quibusdam fratribus excerpta susceperam... quod per diversa capitula inserui» (*Prólogo*, c. 10).

Lo mismo cuando se excusa de tratar cuestiones de medicina: «Super omnia mihi confiteor displicere, non quod illa quidem in se bona non sint taliumque studiosis utilia, sed quia professionem meam non decuit huiusmodi rebus investigandis ac describendis tam diligenter insistere» (*Prólogo*, c. 18 ad finem); cf. VOGEL, A.: *Vincenz von Beauvais*, Freiburg 1843.

85. Véase nota 14.

«Deinde ponit tertiam conditionem (pulchritudinis). Et primo ponit eam; secundo probat per significationem nominis apud Graecos, ibi 'unde et Kallos'. Dicit ergo quod super-substantiale bonum 'et', id est etiam, 'dicitur pulchritudo' 'sicut vocans omnia ad seipsum': pulchritudo enim rapit omnia ad desiderium suum. Unde et pulchrum apud Graecos dicitur Kallos, quod est vocans. Et nota quod in hoc fuit deceptus alius translator: Kallos enim per duo 'l' scriptum significat pulchrum in graeco, per unum vero 'l' significat bonum. Et ideo semper transtulit bonum pro pulchro. Et ideo in parte ista alia translatio est tota vitiosa», cf. *De pulchro et bono*, entre las obras de Santo Tomás, ed. Mandonnet, París, 1927, t. V, pág. 426; Alberto MAGNO: *Summa theol.*, I, q. 26, m.l., a. 2, p. 3, diff. 1 (ed. Borgnet, t. 31, p. 240).

sando con verdadera honestidad científica, no haberlo leído ⁸⁶. Esto nos lleva a plantearnos con seriedad el problema de las fuentes de Tomás de Aquino.

11. FUENTES DEL TRATADO: UN TEXTO DE ARISTÓTELES

Si nos fijamos en la lectura del opúsculo *De mixtione elementorum* podemos observar que todo él respira aristotelismo por los cuatro costados. Tomás de Aquino está familiarizado con Aristóteles. A lo largo del opúsculo remite a los *Físicos* ⁸⁷, al libro de los *Predicamentos o Categorías* ⁸⁸, a la *Metafísica* ⁸⁹, y al *De generatione et corruptione* ⁹⁰. Salvo este último, en todos los anteriores casos Tomás de de Aquino coincide ideológicamente con el texto de Aristóteles, pero nunca le cita textualmente.